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No i mamy już maj.  Pogoda płata nam trochę figle, bo raz jest
ciepło a raz zimno, ale u nas zawsze jest dobra atmosfera i

pogoda ducha.  Przygotowaliśmy dla Was drodzy czytelnicy
kolejny numer gazetki Norwid News, który mamy nadzieję że

umili wam czas.
 

Miłego czytania!
 

                                                         Magda Szemetiuk
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Dzień otwarty w Norwidzie

 18 kwietnia w naszej szkole odbył się
dzień otwart dla wszystkich
zainteresowanych. 
Uczniowie z klas podstawowych mogli
znaleźć odpowiedzi na wszystkie
pytania dotyczące szkoły. Nauczyciele
przygotowali i przedstawili prezentacje
dotyczace kazdego profilu klas. W sali
fizycznej można było napić się
dymiącego soku, a w chemicznej
zobaczyć doświadczenia. Mikroskopy
to urządzenia, z których można było
skorzystać w dziale biologii. Było
jeszcze wiele innych atrakcji, ale nie
sposób wszystkich wymienić 

Ogromną niespodzianką dla nas wszystkich
okazała się obecność Kamila Norwida w

naszych progach. Nie była to jednak jedyna
atrakcja. Zobaczyliśmy też występy taneczne

oraz muzyczne, co umiliło nam dzień. 

Natalia Lechowicz 2d
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Wycieczka do  Ogrodu Botanicznego w
Powsinie klasy 2d

26 kwietnia klasa 2d wybrała się  do Ogrodu Botanicznego w Powsinie. Uczniowie mogli
podziwiać różnego rodzaju gatunki roślin pochodzące z różnych części świata, a dokładnie 

 z Ameryki Południowej, Afryki oraz Azji. Dowiedzieli się również o wielu ciekawostkach
botanicznych. Oprócz tego uczniowie dostali zadanie, które polegało na tym, że  musieli

odnaleźć daną roślinę w ogrodzie botanicznym z pomocą opisów, które znajdowały się na
specjalnych mapkach. 

 

Wycieczka do Ogrodu Botanicznego 

Magda Szemetiuk 2d
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Ewelina Sikora 1h 

Włochy

15 kwietnia 2023 po godzinie 12, klasy pierwsze naszej szkoły wyruszyły autokarami w kierunku
Włoch. Podróż była bardzo długa (trwała kilkanaście godzin). Podczas tej podróży mieliśmy okazję

przejechać przez Czechy oraz Austrię. Do celu przybyliśmy następnego dnia w godzinach porannych.
Następnie wybraliśmy się w rejs statkiem do pięknej Wenecji. W której mieliśmy okazję dowiedzieć

się ciekawych rzeczy od przewodnika związanych z tym wodnym miastem.

Następnego dnia udaliśmy się do Mirabilandii –
parku rozrywki we Włoszech. Na miejscu było

bardzo fajnie. Mogę oficjalnie powiedzieć, że dzień
był udany. Po ekscytującym dniu, wróciliśmy do
Rimini, w którym wybraliśmy się na wieczorny
spacer po plaży i mieście. Później wróciliśmy do

hotelu na kolację, a po niej udaliśmy się wszyscy do
swoich pokoi. W kolejnych dniach mieliśmy

przyjemność odwiedzić miejsca takie jak: Watykan,
Rzym i Florencja. W czasie wizyty w nich, mogliśmy

odwiedzić niesamowite i interesujące atrakcje
znajdujące się na terenie tych 3 miejsc. Tymi

atrakcjami były m.in.: Kościół Dantego (Florencja),
Bazylika św. Piotra (Watykan), Colosseum, Forum
Romanum, schody hiszpańskie, Fontanna di Trevi

(Rzym). 
 
 
 
 
 
 

Podczas wycieczki mogliśmy na parę dni
zamienić się w Włochów i praktykować ich tryb

jedzenia obiadu (makaron+2 danie + deser).
Śniadanie za to było nie na bogato, ale na szybko
plus oczywiście kawka na dzień dobry. W czasie

naszej niesamowitej podróży, pani przewodnik w
autokarze zrobiła nam lekcję języka włoskiego.

Jeśli ktoś chciałby odwiedzić Włochy, to radzę się
nauczyć tego języka, ze względu na to, że

najczęściej rozmawia się właśnie w tym języku, a
nie języku angielskim. 

W czasie niesamowitej wycieczki do Włoch dużo się działo. Mogliśmy zobaczyć piękne znane atrakcje Rzymu,
Wenecji i Florencji. Podczas naszej wizyty w słonecznych Włoszech, mieliśmy również szczęście. Gdy byliśmy w

Wenecji, to akurat mieliśmy okazję zobaczyć uczestników biegu po mostach na czas, zobaczyć gondole i
towarzyszyła nam bardzo słoneczna pogoda. Na dobry koniec wycieczki – były lody. Gdy byliśmy w Watykanie,

to odwiedziliśmy te miejsce dzień przed audiencją Papieża Franciszka. Kiedy zwiedzaliśmy stolicę Włoch,
byliśmy 2 dni przed Urodzinami Rzymu. Natomiast kiedy byliśmy we Florencji, mogliśmy spotkać kibiców
Lecha Poznań, który wieczorem tego samego dnia zagrał z klubem Fiorentina na stadionie w tym mieście.

Kończąc, Włochy to według mnie najpiękniejsze państwo jakie miałam okazję odwiedzić. Jeśli ktoś z was nie był
w tym państwie, polecam serdecznie, bo naprawdę warto. 
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Uroczyste Zakończenie Roku Szkolnego 4 klas.

Natalia Lechowicz  2d

 

Zakończenie klas 4  w roku szkolnym 2022/23 odbyło się 28 kwietnia 2023 roku. Był to
wzruszający moment dla uczniów, jak  i dla nauczycieli. W ramach uroczystości

uczniowie młodszych klas przygotowali dwie piosenki oraz na podsumowania wszystkich
najlepszych chwil puszczona została prezentacja zdjęć. Nagrodzono również osiągniecia

maturzystów, które zbierali przez całe 4 lata w naszym liceum. Teraz pozostało nam
tylko życzyć im powodzenia oraz połamania pióra.
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Choć Wielkanoc już dawno za nami, to wróćmy do tego na chwilę
pamięcią. Przypomnijcie sobie co przygotowywaliście  w tym roku

na Święta i jak wygladały Wasze ogólne przygotowania. My
tymczasem przedstawimy Wam kilka pomysłów na Dania
Wielkanocne którymi mamy nadzieję, że się zainspirujecie

 
Zapraszamy do czytania!

( Artykuł znajduje się na stronie 7 i 8)
 

Julia Kolatorska i 
Patrycja Chwalibóg  1g



Przystawki i sałatki wielkanocne
 

Wielkanocne ciasta i desery
 

P O T R A W Y  
W I E L K A N O C N E
Niedzielne śniadanie wielkanocne w wierzących rodzinach poprzedza 
święcenie potraw w Wielką Sobotę. Przed śniadaniem, dzielimy się 
poświęconym jajem, składając sobie nawzajem życzenia. Śniadanie 
zaczynamy od poświęconego pokarmu. Zawartość święconki 
powinniśmy zjeść do ostatniego okruszka. Niczego ze święconki nie 
wolno się wyrzucać, ani zmarnować.

Dużą popularnością na świątecznym stole cieszą się także inne przystawki, takie 
jak faszerowane jajka, śledzie na różne sposoby, twaróg z nowalijkami, liczne 
odmiany galaretek oraz jarzynowe sałatki z majonezem. 

Wielkanoc to również Święto Chleba i Pieczywa. Na stole wielkanocnym nie może
więc zabraknąć drożdżowych wypieków : bab, baczek, chałek. Bogatą formą
tradycyjnego pieczywa są odświętne kulebiaki i pierogi drożdżowe. 

Po śniadaniu wielkanocnym, podajemy desery ba słodko. Wielkanocne ciasta i 
wypieki są wyjątkowo słodkie. Nie może więc zabraknąć takich deserów jak : 

lukrowane babki, serniki- zarówno pieczone (na spodzie z ciasta lub bez). 
Kolejną wybitnie polską tradycją jest pieczenie na Wielkanoc mazurków.
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    Live Aid  to dwa równoległe koncerty, które odbyły się 13 lipca w 1985 roku.  Koncert zorganizował Bob Geldof
oraz Midge Ure w celu zbierania funduszy dla głodujących w Etiopii.  Miejscami w których odbyły się koncerty to

stadion Wembley w Londynie oraz stadion JFK w Filadelfii. Stadion Wembley mieścił 72 000 ludzi, a stadion JFK
około 90 000.  

 
Był to jeden z najchętniej oglądanych programów. Oszacowano że występy transmitowane na żywo przez telewizję

oglądało około1,5 miliarda ludzi ze 100 krajów.
 
 

Na koncercie na stadionie Wembley wystąpili następujący wykonawcy:
 

Queen,
Phil Collins,

David Bowie,
Paul McCartney,

Status Quo,
Sting razem z Branfordem Marsalisem,

U2,
Dire Straits,
The Who,

Elton John,
The Boomtown Rats,

Ultravox,
Spandau Ballet,

Adam Ant,
Elvis Castello,
Nik Kershaw,

Sade,
Howard Jones,

Bryan Ferry razem Z Davidem Gilmourem,
Paul Young,

Alison Moyet,
Wham!
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Live Aid 1985 r

Występ Queen

Występ Davida Bowiego

Występ U2

Występ Dire Straits

Koncert Live Aid 1985r.
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Na koncercie na stadionie JFK wystąpili
natomiast:

 
Black Sabbath
Led Zeppelin
Judas Priest

Bryan Adams
The Beach Boys
Carlos Santana

Madonna
Eric Clapton
Duran Duran

Tina Turner i Mick Jagger
Joan Baez

Billy Ocean
Run-DMC

Rick Springfield
Simple Minds

The Pretenders
Tom Petty

Kenny Loggins
The Cars

Neil Young
Bob Dylan wraz z Keithem Richardsem i Ronem Woodem z

The Rolling Stones

 

Występ Black Sabbath Występ Led Zeppelin

Występ Judas PriestWystęp Bryana Adamsa

Występ Erica Claptona

Magda Szemetiuk 2d

Występ Toma Petty

Występ The Pretenders



Natalia Lechowicz  2d
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Autyzm charakteryzuje się trudnościami w komunikacji i
interakcjach społecznych. Obejmuje też ograniczone i

powtarzające się wzorce zachowań. Mogą im towarzyszyć
zaburzenia rozwoju intelektualnego i mowy funkcjonalnej.

Jednak nie jest to przyczyną, by odrzucać i traktować osoby z
takim spektrum inaczej. Potrzebują one zrozumienia oraz

rozmowy jak każdy z nas. 

Spektrum autyzmu



Magda Szemetiuk 2d

Po czym poznać, że świnka morska jest chora?

STRONA 12 //NORWID NEWSPo czym poznać, że świnka morska jest chora?

 Wielu z Nas ma w swoich domach świnki morskie. To małe  urocze stworzenia, ale niestety zdarza się, że mogą zachorować
jak każde inne zwierzę.   Po czym poznać i co robić jeśli nasza świnka morska jest chora? Wszystkiego dowiesz się w tym

artykule. 
A więc zaczynajmy!  Żeby odpowiedzieć na to pytanie trzeba najpierw wiedzieć jak zachowuje się zdrowa świnka. 

 
Do zachowań zdrowej świnki należą:

 
Ciągłe podjadanie,

 
Podskakiwanie tzw. ,,popcornowanie",

 
Bieganie po klatce,

 
Przemieszczanie się w różne części klatki.

 
 

Powyżej zostały przedstawione zachowania zdrowego zwierzaka, natomiast, gdy mamy przypuszczenia że z naszym małym
przyjacielem dzieje się cos niedobrego, to powinniśmy zwrócić uwagę na pewne kwestie. Jeśli podejrzewamy, że nasza świnka jest

chora, to trzeba przyjrzeć się odchodom zwierzęcia.  Wiem, nie należy to do przyjemnych czynności, ale  ten krok bardzo szybko
pomoże rozwiać nasze wątpliwości, (wiem o tym z własnego doświadczenia). Otóż jeśli zaobserwujemy, że odchody naszego

pupila mają dziwny, nieregularny kształt i różnią się rozmiarem, to najczęściej wskazuje to na to, że świnka jest na coś chora.
Kolejnym objawem choroby u świnki jest picie bardzo dużej ilości wody. Świnka wypija średnio od 0 do 100 ml, a nawet 250ml na
dobę.  Wpływ na to ile wody wypija świnka ma: temperatura, ilość spożywanych świeżych warzyw, owoców i zielonek, stres oraz

stan zdrowia. Oczywiście, to że świnka pije dużo wody nie zawsze musi świadczyć o chorobie,
ale jeśli świnka wypija więcej wody niż 250 ml w ciągu doby to powinno dać nam to do myślenia !!

 
Następnym sygnałem, który może świadczyć o chorobie jest to, że świnka mało je. Nie chce jeść nawet swoich ulubionych rzeczy.

Oznaką tego, że świnka jest chora jest również  osowiałość i przesiadywanie w jednym miejscu. Zdrowa zazwyczaj dużo biega,
skacze i kwiczy, a już na pewno nie siedzi w jednym miejscu !

 
 

Jeśli zaobserwujesz wyżej wymienione objawy u swojego pupila powinieneś jak najszybciej udać się z nim do weterynarza !!!
 
 
 
 
 

 
 
 



@norwid_radzymin

@Liceum Ogólnokształcące w Radzyminie

@lonorwid_radzymin
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http://norwid.com.pl/

Na koniec

Na koniec odsyłamy Was  na szkolnego Facebooka, gdzie możecie
zobaczyć zdjęcia i realcje z wycieczek oraz innych wydarzeń. Przy okzaji

życzymy wszystkim dużo odpoczynku podczas majówki i dobrze
napisanych matur przez 4 klasy.  Niedługo wrócimy do Was z nowym

numerem gazetki.
 

Do zobaczenia!


